ПРОТОКОЛ № 15

заседания диссертационного совета ПДС 0200.006 от 22 ноября 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
11 из 15 членов диссертационного совета. Явочный лист прилагается.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Кулябов Дмитрий Сергеевич — заместитель председателя диссертационного совета

СЕКРЕТАРЬ:
Геворкян Мигран Нельсонович — учёный секретарь диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к защите диссертации Макеевой Елены Дмитриевны «Анализ приори-
тетной системы обслуживания трафика с зависимым занятием радиоресурсов»,
представленной к защите на соискание ученой степени кандидата физико-матема-
тических наук по специальности
1.2.3. Теоретическая информатика, кибернетика

СЛУШАЛИ:
® сообщение председательствующего о принятии диссертации Макеевой Елены
Дмитриевны к предварительному рассмотрению и назначении экспертной ко-
миссии в соответствии п.4.1 раздела ГУ Положения о присуждении ученых
степеней в федеральном государственном автономном образовательном учре-
ждении высшего образования «Российский университет дружбы народов
имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН 22.01.2024,
протокол № УС-1 (24.10.2023, протокол №6).
сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;
сообщение учёного секретарь диссертационного совета о наличии письмен-
ных согласий официальных оппонентов

ПОСТАНОВИЛИ:
| По результатам открытого голосования членов диссертационного совета (еди-

ногласно) считать диссертацию Макеевой Елены Дмитриевны, соответствую-
щей профилю диссертационного совета ПДС 0200.006 по специальности 1.2.3.
Теоретическая информатика, кибернетика и принять ее к защите.
Назначить официальными оппонентами:

® Моисеева Светлана Петровна — гражданин РФ, доктор физико-
математических наук, доцент (05.13.18 — Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ), заведующая кафедрой теории

вероятностей и математической статистики Национального
исследовательского Томского государственного университета (ТГУ)

е — Степанов Сергей Николаевич — гражданин РФ, доктор технических наук,
профессор, (на стыке 05.25.01 — Теоретические основы информатики,
05.12.14 — Сети, узлы связи и распределение информации), Ордена
Трудового Красного Знамени федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования — «Московский
технический университет связи и информатики», заведующий кафедрой
Сети связи и системы коммутации (ССиСК).

е Некрасова Руслана Сергеевна — гражданин РФ, кандидат физико-
математических наук (05.13.18 — Математическое моделирование,
численные —методы и — комплексы — программ), —Федеральный
исследовательский центр «Карельский научный центр Российской
академии наук» (КарНЦ РАН), лаборатория математической кибернетики
института прикладных математических исследований, старший научный
сотрудник

[95] Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по специальности

защиты)
5. Назначить дату защиты диссертации на 14 марта 2025 г.

Председательствующий на заседании:
заместитель председателя диссертационного
совета ПДС 0200.006, доктор физико-матема-
тических наук, профессор Кулябов Д. С.

ских наук, доцент Геворкян М. Н.